АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОБРАЗЦОВО-ТРАВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Камызякского района Астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2023 г.                                                                                                                    №87/1

	«О внесении изменений в постановление АМО «Образцово-Травинский сельсовет» от 30.12.2022 г. № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности местного самоуправления
в муниципальном образовании «Образцово-Травинский сельсовет»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06. 10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет» от 28.12.2021 №153 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет»
от 30.12.2022г. № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности местного самоуправления в муниципальном образовании «Образцово-Травинский сельсовет» следующие изменения:
     1.1. В  паспорте муниципальной программы  пункт  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
       -  Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме, утвержденном решением Совета МО «Образцово-Травинский сельсовет» о бюджете на 2023-2025 финансовые года и составляет 24 297 935,09  руб., в том числе:
2023 г. – 7 435 035,09 руб.
2024 г. – 8 331 000, 00 руб.
2025 г. – 8 331 000, 00 руб.
    Объемы финансирования Программы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета МО «Образцово-Травинский сельсовет».
    1.2. Приложение «Основные мероприятия муниципальной программы»  изложить в следующей редакции, согласно приложения 1 (прилагается).
      2.   Главному бухгалтеру администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет» при
уточнение бюджета МО «Образцово-Травинский сельсовет» предусматривать объем средств для реализации муниципальной программы.
      3. Обнародовать настоящее постановление путём размещений на доске объявлений администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет», на официальном сайте администрации: https://adm-travino.ru/.
     4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.
     5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                               И.Г. Гаврилова

                                                                                                                                                                       Приложение
к постановлению Администрации
	МО «Образцово-Травинский сельсовет»
[bookmark: _GoBack]	от 11.08.2023 г. №87/1

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Программы
	«Повышение эффективности местного самоуправления  в муниципальном образовании «Образцово-Травинский сельсовет»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановление Администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет»  от 28.12.2021 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет»,  их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»

	Основные разработчики Программы
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»

	Исполнители  Программы
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»

	Цели и задачи Программы
	1) Эффективное решение вопросов местного значения органами местного самоуправления
2) обеспечение деятельности органов местного самоуправления;
3) развитие муниципальной службы в муниципальном образовании;
4) повышение эффективности управления муниципальным имуществом;
5) обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и качества муниципальных услуг сельского поселения
6) осуществление мер по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет»

	 Подпрограммы муниципальной программы, входящие в состав муниципальной программы
	1. «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет»
2.   «Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и качества муниципальных услуг»

	Сроки реализации программы
	         2023 – 2025 гг.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме, утвержденном решением Совета МО «Образцово-Травинский сельсовет» и составляет  24 297 935,09  руб., в том числе:
2023 г. – 7 635 935,09 руб.
2024 г. – 8 331 000, 00 руб.
2025 г. – 8 331 000, 00 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1) устойчивое функционирование органов местного самоуправления;
2) рост уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления;
3) качественное исполнение полномочий по решению вопросов местного значения  и отдельных государственных полномочий.

	Системы организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет».

Приложение №1

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия
	Объем финансирования
на 2023-2025 годы (рублей)

Итого:

	2023
	2024
	2025

	1. Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет»

	1.1
	Обеспечение деятельности главы муниципального образования

	Утверждение штатного расписания органов местного самоуправления, размещение муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	573 587,00

573 587,00

573 587,00

1 720 761,00

	1.1.1
	Поощрение за достижение  наилучших показателей социально-экономического развития за 2022 год за счет дотации из бюджета Астраханской области

	49 809,31

	1.2
	Обеспечение деятельности Администрации  МО

	3 577 406,00
	3 577 406,00
	3 577 406,00

10 732 218,00

	1.2.1
	Поощрение за достижение  наилучших показателей социально-экономического развития за 2022 год за счет дотации из бюджета Астраханской области

	67 524,9

	1.3
	Оплата имущественного, земельного и транспортного налогов

	441 000,00
	441 000,00
	441 000,00
	1 323 000

	1.4
	Работа по оформлению земельных участков для муниципальных нужд (детские площадки, административное здание)

50 000,00

300 000,00

300 000,00

900 000

	1.5
	Услуги связи

	250 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	450 000

	1.6
	Оплата коммунальных услуг

	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 200 000

	1.7
	Расходы на содержание транспортных средств (ремонт автомобилей, горюче-смазочных материалов, услуги паромной переправы)

	551 055
	502 084,66
	502 084,66

1 506 253,98

	1.8
	Информационно-программное обеспечение

	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	600 000

	1.9
	Проведение предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителей

	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	240 000

	1.10
	Приобретение основных средств

	300 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 500 000

	1.11
	Приобретение канцелярских товаров, заправка и ремонт катриджей

	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	900 000

	1.12
	Прочие услуги

	595 552, 88
	1 096 922,34
	1 096 922,34
	3 290 767,02

	Итого по подпрограмме
	7 435 935,09

	8 131 000,00
	8 131 000,00
	24 393 000,00

	2. Подпрограмма «Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления и качества муниципальных услуг»

	2.1
	Размещение новостных и информационных сообщений о деятельности органов местного самоуправления и публикация муниципальных нормативно-правовых актов МО «Образцово-Травинский сельсовет» в средствах массовой информации
	Опубликование (обнародование) нормативных правовых актов в печатных изданиях
	200 000

200 000

	200 000
	600 000

	Итого по подпрограмме
	200 000,00

	200 000,00
	200 000,00
	600 000, 00

			Итого по программе
	7 635 935,09

	8 331 000,00
	8 331 000,00
	24 993 000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОБРАЗЦОВО

-

ТРАВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района Астраханской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11

.08

.20

23

г.

№

87/1

«О внесении изменений в постановление

АМО «Образцово

-

Тр

авинский сельсовет» от

30.12.2022

г.

№ 99

«

Об утверждении

муниципальной программы «

Повышение

эффективности местного самоуправления

в муниципальном образовании «Образцово

-

Травинский сельсовет»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий

ской Федерации,

Федеральным законом от 06. 10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации МО «Образцово

-

Травинский

сельсовет» от 28.12.2021 №153 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ муниципального образования «Образцово

-

Травинский

сельсовет», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.

Внести в п

остановление администрации МО «Образцово

-

Травинский сельсовет»

от 30

.12

.2022

г. №

99

«Об утверждении

муниципальной программы «

Повышение эффект

ивности

местного самоуправления

в муниципальном образовании «Образцово

-

Травинский

сельсовет

»

следующие изменения:

1.1. В  п

аспорт

е

муниципальной программы  пункт  «Объемы и источники финансирования

программы» изложить в следующей редакции:

-

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме,

утвержденном решением Совета МО

«Образцово

-

Травинский сельсовет» о бюджете на 20

23

-

20

25

финансовые года и составляет

24

297

935,09

руб., в том числе:

20

2

3

г.

–

7

435

035,09

руб.

2024

г.

–

8

331 000, 00

руб.

20

2

5

г.

–

8

331 000, 00

руб.

Объемы финансирования Программы уточняются в ус

тановленном порядке при изменении

бюджета МО «Образцово

-

Травинский сельсовет».

1.2. П

риложение «Основные мероприятия муниципальной программы»  изложить в

следующей редакции, согласно приложения 1 (прилагается).

2.

Главному бухгалтеру администра

ции МО «

Образцово

-

Травинский

сельсовет» при

уточнение

бюджета МО «

Образцово

-

Травинский

сельсовет» предусматривать объем средств

для

реализации муниципальной

программы.

3.

Обнародовать настоящее постановление путём размещений на доске объявлений

адми

нистрации МО «Образцово

-

Травинский сельсовет», на официальном сайте

администрации:

https://adm

-

travino.ru/

.

4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

м

униципального образования

И.Г. Гаврилова

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   «ОБРАЗЦОВО - ТРАВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»   Камызякского района Астраханской области   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     11 .08 .20 23   г.                                                                                                                      № 87/1

«О внесении изменений в постановление  АМО «Образцово - Тр авинский сельсовет» от  30.12.2022   г.   № 99   « Об утверждении  муниципальной программы « Повышение  эффективности местного самоуправления   в муниципальном образовании «Образцово - Травинский сельсовет»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий ской Федерации,  Федеральным законом от 06. 10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации МО «Образцово - Травинский  сельсовет» от 28.12.2021 №153 «Об утверждении Порядка принятия решений о  разработке муниципальных программ муниципального образования «Образцово - Травинский  сельсовет», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»     ПОСТАНОВЛЯ ЕТ :   1.   Внести в п остановление администрации МО «Образцово - Травинский сельсовет»   от 30 .12 .2022 г. №  99   «Об утверждении  муниципальной программы « Повышение эффект ивности  местного самоуправления  в муниципальном образовании «Образцово - Травинский   сельсовет »  следующие изменения:          1.1. В  п аспорт е   муниципальной программы  пункт  «Объемы и источники финансирования  программы» изложить в следующей редакции:            -     Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме,  утвержденном решением Совета МО  «Образцово - Травинский сельсовет» о бюджете на 20 23 - 20 25   финансовые года и составляет  24   297   935,09     руб., в том числе:   20 2 3   г.  –   7   435   035,09   руб.   2024   г.  –   8   331 000, 00  руб.   20 2 5   г.  –   8   331 000, 00  руб.        Объемы финансирования Программы уточняются в ус тановленном порядке при изменении  бюджета МО «Образцово - Травинский сельсовет».        1.2. П риложение «Основные мероприятия муниципальной программы»  изложить в  следующей редакции, согласно приложения 1 (прилагается).          2.    Главному бухгалтеру администра ции МО « Образцово - Травинский   сельсовет» при    уточнение   бюджета МО « Образцово - Травинский  сельсовет» предусматривать объем средств  для  реализации муниципальной   программы.          3.  Обнародовать настоящее постановление путём размещений на доске объявлений  адми нистрации МО «Образцово - Травинский сельсовет», на официальном сайте  администрации:   https://adm - travino.ru/ .            4.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.         5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     Глава  м униципального образования                                                                 И.Г. Гаврилова